Convocação - Colegiado / MUS

Convocamos vossa senhoria para participar da 344ª Reunião Ordinária de Colegiado do
Departamento de Música, a ser realizada no dia 30/10/2018, às 16hs, na Sala Samambaia do
Prédio SG-4.

Pauta:

1 – Aprovação da Ata nº 343 de 16/10/2018;

2 – Assuntos de Coordenação;
a – Plataforma Carolina Bori – Revalidação de diplomas.

3 - Prova de Habilidade Específica: Depoimento dos professores que participaram da última HE
realizada no dia 21/10/18. ( relator Prof. Professor Renato Vasconcellos);

4 - Convênio com a Escola de Música de Brasília. ( relator Prof. Renato Vasconcellos);

5 - Proposta de novo formato para as reuniões de Colegiado a partir de 2019. ( relator Prof.
Renato Vasconcellos);

6 – Empréstimo do piano elétrico para o HUB - Projeto “Música e Saúde para o Bem “ - até o final
do semestre , 2º/2018 (relator Prof. Mário Brasil);

7 – Indicação de novo representante do IdA na CAC (Câmara de Assuntos Comunitários);

8 - III ColoqueArte - Colóquio do Mestrado Profissional em Artes da UnB e Simpósio de Educação
Musical (relatora Profa. Flávia Narita);

9 – Site do MUS (relatora Profa. Flávia Narita) ;

10 – Resultado do I Fórum Brasileiro de Guitarra UnB (relator Prof. Bruno Mangueira);

11- Informes ;

Atenciosamente,

Prof. Renato de Vasconcellos

Chefe do Departamento de Música